DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº -103 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA,  27 DE AGOSTO DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

PREGÃO PRESENCIAL N° 0031/2021

OBJETO: Aquisição parcelada de material de expediente e consumo em geral,

destinados a todos os órgãos e secretarias, do município de Santana dos Garrotes/PB,

com vigência até dia 31 de Dezembro de 2021, obedecendo às disposições da Lei

Federal nº 10.520 de 17/01/2002; Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000; Lei

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente, no

couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores.

FONTE DE RECURSOS -Recursos próprios/Programas/Convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS

GARROTES/PB

CONTRATADO: FRANCISCO FLORENTINO DE SOUZA - ME / MIQUEIAS

CENTER - Comércio Varejista de Artigos de Papelaria - CNPJ: 21.530.656/0001-

96, sediada na Rua Arnaldo Leite, 27, Centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP:

58.795-000.

VALOR DO CONTRATO: R$ 189.545,00 (Cento e oitenta e nove mil quinhentos e

quarenta e cinco reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO: 27/08/2021 a 31/12/2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº -103 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA,  27 DE AGOSTO DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

PREGÃO PRESENCIAL N° 0032/2021

OBJETO: Contratação de serviços para recarga de tonner e cartuchos, destinados às

todas as secretarias do Município de Santana dos Garrotes- PB, com vigência até dia 31

de Dezembro de 2021, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520 de

17/01/2002; Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000; Lei Complementar 123, de 14 de

dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93,

com suas alterações posteriores.

FONTE DE RECURSOS -Recursos próprios/Programas/Convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS

GARROTES/PB

CONTRATADO: EVALDO FERREIRA DE ALBUQUERQUE – CRIARPEL –

CNPJ Nº 27.834.708/0001-02, sediada na Rua Firmino Ayres, 108, Centro, Piancó –

PB.

VALOR DO CONTRATO: R$ 16.240,00 (Dezesseis mil duzentos e quarenta reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO: 27/08/2021 a 31/12/2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº -103 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA,  27 DE AGOSTO DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO Nº 0009/2021

INSTRUMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0009/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB

CONTRATADO: EMPRESA ALVES MOREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL

DE ADVOCACIA – DEMAIS – CNPJ Nº 10.563.643/0001-05, sediada na Avenida

Flavio Ribeiro Coutinho, 167, 211/212, Manaíra, CEP: 58.037-000, João Pessoa –

PB.

OBJETO: Contratação de consultoria jurídica especializada para auxiliar a secretária

de educação do município de Santana dos Garrotes-PB, no tocante as exigências do

novo FUNDEB, a Lei 14.113/2020, tais como, elaboração de projetos de lei;

planejamento dos recursos do VAAT, orientação a correta aplicação dos índices

constitucionais, acompanhamento junto ao FNDE, e, demais ações jurídico

administrativas que se fizerem necessárias.

VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) dando um valor mensal de

R$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

PRAZO: 02/08/2021 até 31/12/2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº -103 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA,  27 DE AGOSTO DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0033/2021

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DOS GARROTES,

Estado da Paraíba, torna público para conhecimento dos interessados, que, fará realizar

no dia 13 de Setembro de 2021, às 10:00 (dez) horas, no Prédio da Prefeitura Municipal,

situado à Rua Severino Teotônio, s/n, Bairro Planalto, Santana dos Garrotes/PB. O

Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 0033/2021, Tipo

menor preço por item, objetivando a Contratação de empresa para fornecimento de

medicamentos psicotrópicos para atender as necessidades do município de Santana dos

Garrotes/PB, com vigência até dia 31 de Dezembro de 2021, obedecendo às disposições

da Lei Federal nº 10.520 de 17/01/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000; Lei

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente, no

couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores e determinação do

Edital.

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima

mencionado, nos horários de expediente normal.

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, 27 de Agosto de 2021.

Francisco Barboza de Morais
Pregoeiro Oficial

	AVISO DE LICITAÇÃO